
UCHWAŁA NR XIV/96/2025 
RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych wymogów Raportu o stanie Gminy Oława 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe wymogi dotyczące Raportu o stanie Gminy Oława zwanego w dalszej części 
uchwały „Raportem”. 

§ 2. Wzór Raportu, wraz ze szczegółowym określeniem zawartości Raportu stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Określone we wzorze Raportu szczegółowe wymogi znajdują zastosowanie w stosunku do raportów za 
rok 2024 i kolejnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Oława 

 
 

Mariusz Olender 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 1



1 
 

                                                                                                               Załącznik nr 1 do uchwały                           
                                                                                                               Nr XIV/96/2025  
                                                                                                               Rady Gminy Oława   
                                                                                                               z dnia 21 lutego 2025 r.           
                                                                                                               wzór Raportu o stanie Gminy
  

Miejscowość, data  
 

RAPORT O STANIE GMINY OŁAWA W ROKU 2024  
 
Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt 
przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Oława w roku 2024.  
 
Realizacja polityk, programów i strategii 
W gminie w 2024 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

Lp. Nazwa 
dokumentu 

Cele programu / 
wskaźniki 
(ogólnie) 

Czy cele / 
wskaźniki 
zostały 
osiągnięte 

Zostały 
osiągnięte, gdyż / 
Nie zostały 
osiągnięty, gdyż 

1.     
 
 
Finanse gminy 
 
Przyjęty budżet gminy na 2024 rok zakładał plan dochodów w kwocie […] zł oraz plan 
wydatków w kwocie […] .  
 
W trakcie realizacji budżetu w 2024r.  – uchwałami Rady Gminy oraz zarządzeniami wójta 
Gminy Oława – dokonano zmian planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów.  
 
Na dzień 31.12.2024r. planowane dochody po zmianach wynosiły […] zł a wydatki […] zł, 
dając planowany deficyt/nadwyżkę w wysokości […] zł. Plan przychodów po zmianach 
wyniósł […] zł a plan rozchodów – […] zł. 
 
Wykonanie budżetu Gminy Oława na dzień 31.12.2024r. zamknęło się uzyskaniem dochodów 
wysokości […] zł (%) i realizacją wydatków w wysokości […] zł (%).  
 
Na dzień 31.12.2024r. deficyt/nadwyżka wyniósł/wyniosła […] zł, natomiast nadwyżka 
operacyjna (różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) wyniosła […] zł. 
Wykonane przychody wyniosły […] zł, a rozchody – […] zł. 
 
Suma zobowiązań wymagalnych wyniosła […] zł, natomiast suma należności – […] zł (w tym 
zaległości na kwotę […] zł). 
 
Realne dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły […] zł, natomiast wydatki w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły […] zł. Do obliczeń przyjęto dane pochodzące z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 1



2 
 

ewidencji ludności Gminy Oława na dzień 31 grudnia 2024 r. – W gminie zamieszkiwało 
XXXX mieszkańców, liczba obejmuje mieszkańców na pobyt stały i czasowy.  
 
 
Zaległości w podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym i transportowym na 31. grudnia 2024 
r. wynosiły … . Liczba zalegających wynosi … osób.  
 
Inne istotne informacje z zakresu finansów 
 
Środki zewnętrzne 
 
W 2024 roku gmina realizowała następujące projekty współfinansowane ze środków 
zewnętrznych: […]/ 

Lp. dofinansowanie 
w ramach 
programu 

Tytuł 
projektu 

Okres 
realizacji 
od – do  

kwota 
dofinansowania 

Wkład 
własny 

Wartość 
całkowita 

       
       
       

 
Inne istotne informacje z zakresu środków zewnętrznych 
 
Fundusz sołecki 
 
Z ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną 
kwotę [...] zł. W roku 2023 była to kwota … zł.  
 
Szczegółowa informacja załączana jest do sprawozdania z wykonania budżetu  
 
Inne istotne informacje z zakresu funduszy sołeckich  
 
Przedsięwzięcia w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego 

Lp. Nazwa / opis Lokalizacja 
Wkład 
samorządowy 

Wkład 
prywatny 

Status 
realizacji 
inwestycji* 

Data 
zakończenia 

1 
Wybudowanie i utrzymanie ulic z 
odwodnieniem i oświetleniem 
ulicznym w Bystrzycy. Bystrzyca       31/12/2030 

2 
Wybudowanie i utrzymanie ulic z 
odwodnieniem i oświetleniem 
ulicznym w Marcinkowicach. Marcinkowice       31/12/2030 

3             

4             

* status realizacji inwestycji: projektowanie i budowa, zarządzanie i utrzymanie, umowa  
 
Promocja 
 
Na promocję gminy w 2024 r. wydano […] zł, które przeznaczono na […], co zostało 
wykonane przez […]. Głównym celem działań promocyjnych było […]  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 2



3 
 

Ogłoszenia w prasie oraz innych środkach masowego przekazu, zlecone przez gminę, wiązały 
się z kosztami w kwocie […] zł. 
 
Inne istotne informacje z zakresu promocji  
 
Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy 
 
W gminie funkcjonują następujące spółki komunalne […]. 
 
W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe […].  
 
W planach finansowych na rok 2024 tych jednostek przewidziano wydatki na poziomie […] zł 
oraz plan dochodów w wysokości […].  
 
W następujących jednostkach budżetowych i samorządowych zakładach budżetowych 
zatrudnieni (umowa o pracę, B2B, umowy cywilnoprawne) byli następujący radni gminni: 
w […] – radna/radny […], w okresie od .... do..... 
 
Inne istotne informacje z zakresu spółek i jednostek organizacyjnych 
 
Mieszkańcy gminy 
 
W okresie od początku do końca 2024 r. liczba stałych mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 
się/zwiększyła się o […] osób, przez co na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła […] osób, w tym 
[…] kobiet i […] mężczyzn.  
 
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

➢ liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła […] osób, a 
liczba mieszkańców – […], 

➢ liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła […] osób, a liczba 
mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła […], 

➢ liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła […], a liczba mieszkańców: […]. 
 
W 2024 r. narodziło się w gminie […] osób, w tym […] dziewczynek i […] chłopców, a zmarło 
[…] osób, w tym […] kobiet i […] mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2024 r. wyniósł 
[…].  
 
Analiza zmian liczebności wieku ludności […] / 
Zmiana liczby mieszkańców według miejscowości  

Lp. Sołectwo (alfabetycznie) Mieszkańcy 2023 Mieszkańcy 2024 
1.    

 
Według danych pochodzących z ewidencji ludności Gminy Oława, na dzień 31 grudnia 2024 
r. w Gminie zamieszkiwało XXXX mieszkańców. Liczba ta obejmuje mieszkańców z 
meldunkiem na pobyt stały i czasowy. 
 
Inne istotne informacje z zakresu mieszkańców 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 3



4 
 

Ochrona zdrowia 
 
Na terenie gminy funkcjonowało […] podmiotów leczniczych, zarządzanych przez gminę.  
 
W gminie na początek 2024 r. funkcjonowało […] aptek, a na koniec 2024 r. – […] aptek.  
W przypadku punktów aptecznych dane te przedstawiały się następująco: […].  
 
Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne: 

➢ program […] – kwota przeznaczona ze środków gminy, […] – kwota zewnętrznego 
finansowania; z programu skorzystało […] osób, 

 
Inne istotne informacje z zakresu ochrony zdrowia  
 
Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych 
 
Na dzień 1 stycznia 2024 r. […] podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2024 r. – […] podmiotów. Przyczyną wzrostu/spadku jest 
[…]. 
 
Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu), w 2024 r. sfinansowane zostały następujące wydatki: 

➢ na […] zrealizowany przez […] przeznaczono […] zł. W działaniu uczestniczyło […] osób.  
 
Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło […] zgłoszeń 
przypadków nadużywania alkoholu. W 2024 r. odebrano w […] przypadkach zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Inne istotne informacje z tego zakresu 
 
Pomoc społeczna 
 
W roku 2024 ze świadczeń Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach zadań 
zleconych (finansowanych z budżetu państwa) skorzystało … osób/rodzin. Z kolei z zadań 
własnych gminy … osób/rodzin. W roku 2024 wydano […] decyzji (w tym […] odmownych).  
 
Główne przyczyny udzielania pomocy społecznej w roku 2024 były: 

➢ […] 
➢ […] 

 
W roku 2024 wniesiono … skarg i zażaleń na działalność GOPS w Oławie.  
 
Kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych w 2024 r: … w tym: 

➢ Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego … zł  
➢ Zasiłek pielęgnacyjny … zł  
➢ Świadczenie pielęgnacyjne … zł  
➢ Specjalny zasiłek opiekuńczy … zł  
➢ Świadczenie rodzicielskie … zł 
➢ Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka … zł  
➢ Zasiłek dla opiekuna … zł 
➢ Ilość rodzin pobierających świadczenia rodzinne …  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 4



5 
 

W 2024 r funkcjonowały następujące placówki stacjonarnej pomocy społecznej:  
➢ rodzaj/nazwa …, z których usług skorzystało … osób.  

 
GOPS zrealizował następujące programy/projekty:  

➢ nazwa […] finansowany z […] . Z Programu skorzystało […] z Gminy Oława. Działanie 
polegało na […]  

 
Odsetek mieszkańców zagrożonych ubóstwem w Gminie Oława, którzy korzystali z pomocy 
GOPS w 2024 r. wynosił: […]% 
 
W 2024 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę […] zł, których beneficjentami 
było […] osób. Podstawą ich przyznania było […]. Kwota najniższego dodatku wynosiła […], zaś 
kwota najwyższego dodatku – […].    
 
Na początku roku 2024 r. szacowano, że […] osób zagrożonych było ubóstwem, zaś pod 
koniec 2024 r. szacowano tę grupę na […] osób. Przyczyną wzrostu/spadku jest […]. 
 
Inne istotne informacje z zakresu pomocy społecznej […] 
 
Działalność inwestycyjna 
 
Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2024 r. […] km dróg.  
 
W 2024 r długość dróg gminnych asfaltowych  zwiększyła się o […] km (droga z […]  do […] 
 
Drogi asfaltowe  stanowiły na początku 2024 r. […] % wszystkich dróg, a pod koniec 2024 
roku […] %.  
 

 2023 2024 
Nowe utwardzone drogi w 
gminie w km. 

  

 
Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 
dróg publicznych, był następujący: 

➢ drogi asfaltowe […] – stan […], 
➢ drogi tłuczniowe […] – stan […], 
➢ drogi gruntowe […] – stan […],  

 
Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2024 r. wynosiła […] km, natomiast na 31 
grudnia 2024 r. […] km. 
 
W gminie rozpoczęto* w 2024 r. inwestycje dotyczące […]. Wiązały się one z poniesieniem 
kosztów w wysokości […] zł, przy czym finansowanie zewnętrzne, pochodzące ze środków […] 
wyniosło […] zł. 
 
Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2024 r. wynosiła […] m, a na koniec […] m.  
 
W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco […] m na początku oraz 
[…] m na koniec roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 5



6 
 

Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada […] % budynków .  
 
W przypadku sieci kanalizacyjnej dostępem objętych jest […]% budynków. 
 
W gminie […]  budynków  wykorzystuje szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków.  
 
W 2024 doszło do […] awarii sieci wodociągowej i […] awarii sieci kanalizacyjnej. Przyczynami 
powstawania awarii były […].  
 
Długość czynnej sieci gazowej na 31 grudnia 2024 r. wynosiła […] m. Na początku ubiegłego 
roku istniało […] czynnych przyłączy do sieci gazowej, a na koniec roku – […]. Z sieci gazowej 
korzysta […] % gospodarstw domowych.  
 
* rozpoczęcie definiowane jako moment podpisania umowy z wykonawcą. 
 
Inne istotne informacje z zakresu działalności inwestycyjnej 
 
Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 
 
Na koniec 2024 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

➢ w miejscowości … przy ul. […] – w budynku znajduje się […] mieszkań, o powierzchni 
[…], […], (…), […] (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to […]), o przeciętnej 
liczbie izb […], 

 
Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2024 r., […] mieszkań, a na dzień 
31 grudnia 2024 r. – […] mieszkań. Zmniejszenie/zwiększenie się liczby tych mieszkań 
związany był z tym, że […]. 
 
Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła […] m2, a ogółem, w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca gminy – […] m2. 
 
W 2024 r. oddano do użytkowania [...] mieszkań, znajdujących się w zasobie gminy. Zasady 
przyznawania mieszkań były następujące: […]. Decyzje w tej sprawie były podejmowane przez 
[…] w składzie […]. 
 
W roku 2024 niezamieszkałych lokali mieszkalnych będących w zasobie gminy było […] 
mieszkań w […]. Przyczyną niewykorzystania lokali było […]. 
 
W 2024 r. dokonano sprzedaży […] mieszkań, znajdujących się wówczas w zasobie gminy, na 
łączną kwotę […]. Średnio jedno mieszkanie sprzedano za […] zł. Powodem sprzedaży 
wskazanych mieszkań było […]. 
 
W 2024 r. wszczęto […] postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali 
mieszkalnych, będących w zasobach gminy. W tymże roku zakończyło się […] takich 
postępowań, w których rezultacie wyeksmitowano […] osób. Powodem wszczęcia tych 
postępowań było […]. 
 
Na dzień 1 stycznia 2024 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 
wynosiły łącznie […] zł, a zaległości dotyczyły […] mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2024 r. dane 
te przedstawiały się następująco: […]. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 6



7 
 

W 2024 r. dokonano remontu […] mieszkań, znajdujących się przy ulicach […]. Przedmiotem 
remontów było […]. 
 
Na dzień 1 stycznia 2024 r. w […] % mieszkań, będących w zasobie gminy, nie było toalet, zaś 
na dzień 31 grudnia 2024 r. odsetek ten wynosił […] %. 
 
W zasobie gminy w 2024 r. znajdowały się następujące budynki niemieszkalne […], które 
wykorzystano w następujący sposób […]. 
 
W 2024 r.  wpłynęło … wniosków o przyznanie lokalu komunalnego. Na mieszkanie z zasobu 
gminy oczekiwało […] osób, zaś pod koniec 2024 r. było to […] osób. Średni czas oczekiwanie 
na otrzymanie mieszkania wynosił w 2024 r. […] dni/miesięcy. Względem lat poprzednich, 
czas oczekiwania wzrósł/spadł, gdyż […]. 
 
Inne istotne informacje z zakresu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
 
Transport  
 
W 2024 Gmina organizowała transport zbiorowy w formie … W gminie funkcjonuje … 
parkingów typu „parkuj i jedź”, które znajdują się … W 2024 zbudowano/urządzono … 
parkingów.  
 
Inne istotne informacje z zakresu transportu 
 
Konsultacje społeczne  
 
W 2024 r. przeprowadzono konsultacje dotyczące […].  
Wzięło w nich udział […] osób, w tym podczas otwartych spotkań […] osób, a […] mieszkanek i 
mieszkańców wyraziło swoją opinię w innych formach.  
Wyniki konsultacji zostały wdrożone poprzez […]. Natomiast nie zostały wdrożone 
rekomendacje dotyczące […], pochodzące z konsultacji z mieszkańcami […], gdyż […]. 
 
Inne istotne informacje z zakresu konsultacji 
 
Dostęp do informacji publicznej 
 
Do urzędu wpłynęło w 2024 r. […] wniosków o udostępnienie informacji publicznej.  
 
Dotyczyły one […]. W przypadku […] wniosków informacja została udostępniona 
wnioskodawcy. W przypadku […] wniosków została wydana decyzja o odmowie 
udostępnienia informacji publicznej, zaś w przypadku […] wniosków  sprawę załatwiono w 
inny sposób. 
 
Od decyzji odmawiających udostępnienia informacji publicznej odwołania złożono w […] 
przypadkach. W […] sprawach organy odwoławcze uchyliły decyzje organów gminy. W 2024 
r. wnioskodawcy złożyli […] skarg do sądów administracyjnych, dotyczących dostępu do 
informacji publicznej. Zostało wydanych w tych sprawach […] wyroków, z czego w przypadku 
[…] spraw sądu uwzględniły złożone skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 7



8 
 

Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi, wpłynęło […] 
wniosków o udostępnienie informacji publicznej, które dotyczyły […].  
 
Inne istotne informacje z zakresu dostępu do informacji publicznej 
 
Skargi, wnioski i petycje 
 
W przypadku […] wniosków informacja została udostępniona wnioskodawcy.  
W przypadku […] wniosków została wydana decyzja o odmowie udostępnienia informacji 
publicznej, zaś w przypadku […] wniosków  sprawę załatwiono w inny sposób. 
 
W związku z wpływającymi wnioskami, zdecydowano o publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej danych dotyczących […]. 
 
W sprawozdawanym roku wpłynęło […] skarg w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego.  
Uwzględniono […] skarg. Przedmiotem skarg, które uwzględniono, było najczęściej […]. Z kolei 
przedmiotem skarg, których nie uwzględniono, było najczęściej […]. 
 
W sprawozdawanym roku wpłynęło […] wniosków w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego.  
Uwzględniono […] wniosków. Przedmiotem wniosków, które uwzględniono, było najczęściej 
[…]. Z kolei przedmiotem wniosków, których nie uwzględniono, było najczęściej […]. 
 
W sprawozdawanym roku wpłynęło […] petycji.  
Uwzględniono […] petycji. Przedmiotem petycji, które uwzględniono, było najczęściej […].  
Z kolei przedmiotem petycji, których nie uwzględniono, było najczęściej […]. 
 
Inne istotne informacje z zakresu skarg, wniosków i petycji 
 
Organizacje pozarządowe 
 
1 stycznia 2024 r. funkcjonowało w gminie […] organizacji pozarządowych, w tym […] 
fundacji, […] stowarzyszeń, […] klubów sportowych, […] kół gospodyń wiejskich. Na koniec, 
roku, dane te przedstawiały się następująco: […] 
 
W gminie działa […] jednostek OSP. Łączna liczba strażaków uprawnionych do wyjazdów: […]. 
Łączna liczba wyjazdów jednostek OSP w 2024 r […] 
 
W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 
powierzono / zlecono wsparcie wykonania następujących zadań publicznych: 

➢ zadanie […]; wpłynęło […] ofert, z których wybrano ofertę organizacji […], opiewającą 
na kwotę […] – zadanie zostało wykonane/jest w trakcie wykonania/nie zostało 
wykonane, gdyż […], 

 
W ramach trybu małych dotacji wpłynęło … ofert, z czego wsparciem objęto … ofert. 
Wsparto wykonanie następujących zadań: 

➢ zadanie o nazwie […], organizacji […], wsparto kwotą […] zł, 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 8



9 
 

Inne istotne informacje z zakresu organizacji pozarządowych 
 
Przestępczość w gminie 
 
Największym problemem w gminie są […]. 
Straż gminna podjęła w 2024 r. […] interwencji porządkowych. W ich efekcie wymierzono […] 
mandatów, które dotyczyły najczęściej […]. W 2024 r. straż gminna odebrała […] zgłoszeń i 
zawiadomień. Ponadto, straż gminna podjęła […] interwencji prewencyjnych, dotyczących 
najczęściej […]. Straż gminna uczestniczyła także w następujących akcjach informacyjnych i 
edukacyjnych: […]. 
 
Podjęte w gminie akcje informacyjne i prewencyjne polegały na […]. 
 
Inne istotne informacje z zakresu przestępczości 
 
Edukacja szkolna 
 
W gminie w 2024 r. funkcjonowało [...] szkół podstawowych.  
 
Podmiotom niepublicznym przekazano prowadzenie […] placówek.  
 
Przy następujących szkołach […] funkcjonowały oddziały specjalne/integracyjne.  
 
Ponadto, w gminie w 2024 r. funkcjonowało […] szkół niepublicznych. 
 
[...] uczniów korzystało z nauczania indywidualnego. 
 
W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy 
kształtowały się następująco: 

➢ szkoła […] – […] zł 
 
Wydatki gminy na oświatę wynosiły […] zł, z czego […] zł ([…] %) pokryte zostało z subwencji 
oświatowej, przekazanej z budżetu państwa. 
 
We wrześniu 2024 r. naukę rozpoczęło, odpowiednio […] uczennic i uczniów w szkołach 
podstawowych. 
 
W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka […], a dodatkowego języka obcego, 
którym był […] – uczyło się […] uczennic i uczniów. 
 
Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2024 r. średnio […] osób. Najwięcej w szkole [...] – 
[....] uczniów w klasie, najmniej w szkole [...] – [....] uczniów w klasie. 
 
W poszczególnych szkołach zatrudniono […] nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na 
pełne etaty).  
 
W ciągu 2024 r. zatrudniono/zwolniono w poszczególnych szkołach […] nauczycieli (w 
przeliczeniu na pełne etaty). W tym:  

➢ nauczyciele dyplomowani …  
➢ nauczyciele mianowani …  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 9



10 
 

➢ nauczyciele początkujący …  
 
Ilość uczniów przypadająca na jednego nauczyciela (bez uwzględniania specjalistów): 

Lp. Nazwa szkoły Łączna ilość dzieci w klasach 1-8 Ilość nauczycieli w przeliczeniu na 
pełne etaty 

1.    
2.    

 
 
Z kolei w 2024 r. szkoły ukończyło […] osób, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół 
[…]. Z kolei do kolejnej klasy nie otrzymało promocji […] uczennic i uczniów. 
 
Zatrudnieniu pracownicy niepedagogiczni … w przeliczeniu na pełne etaty.  
 
W 2024 r. Gminny Zespół Oświaty udzielił następujące świadczenia pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym:  

➢ stypendium szkolne - […] przyznanych świadczeń na kwotę […] zł  
➢ zasiłek szkolny - […] przyznanych świadczeń na kwotę […] zł 

 
Wójt w 2024 r. przyznał/nie przyznał następujące stypendia dla uczennic i uczniów [...]. 
Wynosiły one […] zł. Przyznano je z powodu […].  
 
Inne istotne informacje z zakresu edukacji 
 
Przedszkola 
 
W 2024 r. funkcjonowały […] przedszkola gminne, w tym […] przedszkola z oddziałami 
specjalnymi.  
 
Do gminnych przedszkoli uczęszczało […] dzieci, w tym […] dziewcząt i […] chłopców.  
 
W 2024 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała [...] zł. 
 
W przeliczeniu na 1 przedszkolaka, wydatki na poszczególne przedszkola z budżetu gminy 
kształtowały się następująco: 

➢ przedszkole […] – […] zł 
 
[…] dzieci przedszkolnych było objętych opieką poza terenem gminy Oława. W całym roku 
Gmina Oława poniosła z tego tytułu … zł opłat.  
 
Kwoty w rozbiciu na poszczególne gminy:  

Lp. Gmina Ilość dzieci Łączne wydatki Kwota na dziecko 
     
     

 
W gminie funkcjonowały […] żłobki, w tym […] oddziały żłobkowe i […] kluby dziecięce.  
 
Opieką w żłobkach na dzień 1 stycznia 2024 r. objętych było ogółem […] dzieci. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 10



11 
 

Inne istotne informacje z zakresu edukacji przedszkolnej 
 
Biblioteki 
 
W gminie w 2024 r. funkcjonowało […] bibliotek. W 2024 r. otwarto/zamknięto filie w […].  
Do potrzeb osób z niepełnosprawnościami dostosowano […] budynków bibliotek, 
znajdujących się w […]. 
 
Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2024 r. wynosił […] woluminów, zaś na koniec roku – […] 
woluminów.  
 
W 2024 r. wycofano z bibliotek […] zdezaktualizowanych lub zniszczonych woluminów.  
 
W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła […] na dzień 1 stycznia 
2024 r. oraz […] na dzień 31 grudnia 2024 r.  
 
W 2024 r. następujące biblioteki […] zapewniły możliwość wypożyczenia płyt CD i DVD i 
innych materiałów cyfrowych, z czego skorzystało […] mieszkanek i mieszkańców.  
 
W 2024 zakupiono […] pozycji, z czego […] z dotacji z […], w kwocie […], oraz […] ze środków 
samorządowych w kwocie […].  
 
W 2023 roku liczba czytelników wynosiła […], natomiast w 2024 r. -  […]. Spadek/wzrost 
liczby czytelników wynikał z …  
 
Poszczególne biblioteki zatrudniały […] pracownic i pracowników w przeliczeniu na pełne 
etaty.  
 
W ciągu roku struktura zatrudnienia zmniejszyła się/zwiększyła się o […] z powodu […]. 
 
W poszczególnych bibliotekach użytkowano […] komputerów, w tym […] komputerów dla 
użytkowników.  
 
W […] bibliotekach czytelnicy mają dostęp do Internetu.  
 
Katalogi on-line zapewniały biblioteki: […]. W 2024 r. możliwość zdalnego (internetowego) 
składania zamówień zapewniły następujące biblioteki: […]. 
 
W 2024 r. biblioteki gminne zorganizowały następujące wydarzenia: […], mające na celu 
promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział […] mieszkańców. Biblioteki 
poniosły w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie […] zł. 
 
W 2024 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała [...] zł. 
 
Inne istotne informacje z zakresu działalności bibliotek 
 
Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 11



12 
 

W gminie w 2024 r. funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby i 
świetlice […], przy czym w poprzednim roku działalność rozpoczęły/zakończyły następujące z 
nich: […].  
 
Budynki świetlic w […] dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
 
Z wynajmu gminnych świetlic uzyskano w 2024 r. przychód w wysokości … zł co stanowi … % 
kosztów utrzymania świetlic.  
 
W 2024 zorganizowane zostały następujące wydarzenia kulturalne […] We wskazanych 
wydarzenia wzięło udział […] mieszkańców i mieszkanek. Organizacja wydarzeń wiązała się z 
poniesieniem kosztów w wysokości […].  
 
Inne istotne informacje z zakresu działalności ośrodków kultury 
 
Przedsiębiorczość  
 
W 2024 r. zarejestrowano w urzędzie gminy, w rejestrze CEIDG, […] nowych przedsiębiorców 
a … przedsiębiorców zakończyło działalność gospodarczą.  
 
Na koniec roku 2024 zarejestrowanych było […] Najczęściej przedmiotem działalności tychże 
przedsiębiorstw było […].  
 
Gmina Oława prowadziła w 2024 r. następujące działania (typu: programy dotacyjne, 
szkolenia, kampanie promocyjne) wspierające rozwój przedsiębiorczości […] 
 
W 2024 r podpisane zostały porozumienia, partnerstwa odnośnie wspierania 
przedsiębiorczości z […instytucjami edukacyjnymi, klastrami, JST, NGO] 
 
W 2024 r. Gmina Oława dysponowała terenami inwestycyjnymi o łącznej powierzchni […] ha.  
 
Dostępne są następujące działki:  

➢ oznaczenie, wielkość […] , przeznaczenie wg planów zagospodarowania 
przestrzennego.  

 
W Strefach Rozwoju Gospodarczego pojawiły się następujące nowe inwestycje:  

➢ W Strefie Rozwoju Gospodarczego w Godzikowicach …  
➢ W Strefie Rozwoju Gospodarczego w Stanowicach… 

 
Inne istotne informacje z zakresu przedsiębiorczości 
 
Ochrona środowiska i gospodarka odpadami  
 
Na terenie gminy funkcjonują następujące zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska (wg. 
Wydanych decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach):  

➢ Nazwa przedsięwzięcia, nr działki, określenie rodzaju przedsięwzięcia zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko Dz.U.2019.1839  (grupa I - przedsięwzięcia mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, grupa II - przedsięwzięcia potencjalnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 12



13 
 

znaczącą oddziaływać na środowisko, grupa III – przypadki, w których zmiany 
dokonywane w obiektach są kwalifikowane jako przedsięwzięcia z grupy I lub II)   
 

W 2024 r. zostały wydane decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 
➢ Nazwa przedsięwzięcia, nr działki, określenie rodzaju przedsięwzięcia zgodnie z 

Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko Dz.U.2019.1839  (grupa I - przedsięwzięcia mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, grupa II - przedsięwzięcia potencjalnie 
znaczącą oddziaływać na środowisko, grupa III – przypadki, w których zmiany 
dokonywane w obiektach są kwalifikowane jako przedsięwzięcia z grupy I lub II)   
  

W ramach porozumienia w Urzędzie Gminy […] osób uzyskało pomoc w [wypełnieniu 
wniosku/rozliczeniu wniosku/inne] w ramach dostępnych programów dotacyjnych 
wspierających zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń 
wprowadzanych do atmosfery.   
 
Realizacja zapisów tzw. uchwały Antysmogowej Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
(uchwała nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego).  
Według stanu na koniec roku 2024 w zasobie Gminy Oława znajduje się […] źródeł ciepła 
[tzw. kopciuchów], które nie spełniają wymogów minimum klasy 3, oraz […] źródeł ciepła na 
paliwa stałe nie spełniające wymogów minimum klasy 4  
 
Gmina Oława w 2024 posiadała / nie posiadała gminny program wspierania wymiany pieców 
z budżetem w wysokości […]  
 
W okresie od stycznia do grudnia 2024 r. systemem gospodarowania odpadami objętych było 
[…] nieruchomości zamieszkałych i […] nieruchomości wykorzystywanych 
letniskowo/rekreacyjnie. 
 
Na podstawie złożonych deklaracji liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2024 r. 
wynosiła: […], natomiast z danych ewidencji ludności wynika, że na dzień 31.12.2024 roku na 
ternie Gminy było zameldowanych […] mieszkańców. 
 
Z nieruchomości zamieszkałych i letniskowych/ wykorzystywanych rekreacyjnie z terenu 
gminy Oława w okresie od stycznia do grudnia 2024 roku odebrano … Mg odpadów 
zmieszanych oraz … Mg odpadów segregowanych (w tym odpady zebrane w PSZOK i ze 
zbiórki wielkich gabarytów).  
 
Łączna ilość odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych wyniosła […] Mg 
odpadów ([…] Mg w 2023 r. ) 
 
Ilość odpadów w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła – … kg (… kg w 2023r. ) ) w 
tym … kg odpadów zmieszanych (… kg w 2023 r. ) i … kg odpadów segregowanych (… kg w 
2023 r.  ). 
 
Na dzień 1 stycznia 2024 r. zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosiły łącznie … zł. Zaś na dzień 31 grudnia 2024 r. zaległości te wynosiły … zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 13



14 
 

 2023 2024 
Nieruchomości 
zgłoszone 

  

Osoby zdeklarowane 
(zameldowane) 

  

Zebrane odpady zmieszane 
(Mg) 

  

Zebrane odpady 
segregowane (Mg) 

  

Ilość wszystkich odpadów na 
1 osobę (kg) 

  

Ilość odpadów zmieszanych 
na 1 osobę (kg) 

  

Ilość odpadów 
segregowanych na 1 osobę 
(kg) 

  

 
W 2024  roku na terenie gminy istniało [...] legalnie działających składowisk odpadów 
komunalnych.  
 
W 2024 r. w gminie zlokalizowano […] dzikich wysypisk odpadów komunalnych,  
 
W ciągu 2024 r. zlikwidowano […] dzikich wysypisk znajdujących się na terenie gminy.  
 
W 2024 r. roku stwierdzono [....] pożarów wysypisk, których przyczynami było.... 
 
W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina podjęła 
następujące działania:  

➢ Nazwa działania, koszty, ilość odbiorców  
 
Inne istotne informacje z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska 
 
Planowanie przestrzenne 
 
W 2024 r. uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości:  

➢ …  
 
Powierzchnia terenu, która została objęta w 2024 r planem to około […] ha, co stanowi […]% 
powierzchni gminy.  
 
W 2024 r. wydano … […] decyzji o warunkach zabudowy., w tym […] decyzji dotyczących 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, […] decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz [….] decyzji dotyczących zabudowy usługowej. 
 
W 2024 r. wydano […] decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycji te 
dotyczyły […]. 
 
Inne istotne informacje z zakresu planowania przestrzennego 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 14



15 
 

Sprawy administracyjne  
 
W poprzednim roku zatrudnienie w urzędzie gminy wzrosło/zmalało o [...] osób, co miało 
związek z […]. 
Wydanych zostało […] zarządzeń Wójta Gminy (w roku poprzedzającym […] zarządzeń). 
Wobec […] Wojewoda stwierdził nieważność.  
Wydanych zostało […] decyzji ( o […] więcej/mniej w porównaniu do roku poprzedniego). […] 
decyzji zostało zaskarżonych.  
Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego to […] dni.  
Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy to […] miesiące.  
Wojewoda stwierdził nieważność […] zarządzeń i uchwał, wydanych przez organy gminy. […] 
rozstrzygnięć dotyczyło uchylenia uchwały w części, […] uchwał Wojewoda uchylił w całości.  
Mieszkańcy i mieszkanki złożyli w 2024 r. […] skarg na akty wydane przez organy gminy. 
Orzeczenia zapadły w […] sprawach w 2024 r., z czego w […] przypadkach były to wyroki 
uwzględniające skargi. Wyroki te dotyczyły skarg na […] . 
Wobec organów gminy w 2024 r. zapadło […] wyroków sądów administracyjnych, 
stwierdzających bezczynność organów lub uwzględniających skargi na akty wydawane przez 
organy gminy. Z tytułu tych postępowań gmina zobowiązana została do zwrotu kosztów 
procesu w wysokości […]. Z kolei w przypadku […] spraw przed sądami administracyjnymi, 
które rozpatrzono w 2024 r., oddalono skargi na bezczynność/akty organów gmin. Sprawy te 
najczęściej dotyczyły […]. W związku z zapadłymi wyrokami, organy gminy postanowiły […]. 
W poprzednim roku gmina była stroną w […] cywilnych postępowań sądowych. Zapadło […] 
wyroków zasądzających od gminy na rzecz powoda roszczenia lub inne świadczenia. W 
związku z wydanymi w 2024 r. wyrokami, gmina zobowiązana była do zapłaty […] zł, w tym 
[…] w związku z zasądzonym zwrotem kosztów postępowania. Sprawy te najczęściej 
dotyczyły […]. 
Z przeprowadzonej w 2024 r. oceny zadowolenia mieszkanek i mieszkańców z obsługi w 
urzędzie wynika, że […]. 
 
Gmina Oława prowadzi następujące jawne rejestry:  

➢ Nazwa rejestru […] link do rejestru w serwisie BIP. (np. rejestr uchwał, rejestr 
zarządzeń i inne)  

 
Inne istotne informacje z zakresu  spraw administracyjnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 15



16 
 

Instrukcja: W przypadku, gdy wymienione we wzorze zdarzenie nie miało miejsca, bądź nie 
wystąpiło nie należy usuwać wpisu. Należy odpowiednio zapisać np.: że nie wystąpiło, nie 
podjęto działań, nie było zdarzeń itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D7A5DF-FDF9-4AEC-99E5-FC473BF6C39E. Podpisany Strona 16


	UCHWAŁA NR XIV/96/2025 RADY GMINY OŁAWA z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


